
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  

PEC: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it - Fax 041/2501043 

Via Forte Marghera n. 191 - 30173, Venezia – Mestre 

Sua p/c del Comune di Chioggia 

Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento triennale del servizio “Centro per l’affido e la solidarietà 
familiare (CASF)”. CIG: 7113268672. 
 
 
Un operatore economico formula i seguenti quesiti: 
 
 
AL PUNTO C del disciplinare di gara “REQUISITI DI CAPACITA’ TECNICA E PROFESSIONALE” 
SI RIPORTA: 
C1) Aver effettuato con buon esito servizi analoghi a quelli oggetto dell’appalto, per un importo 
complessivo non inferiore ad € 135.408,00 IVA esclusa. Gli stessi devono riferirsi al periodo 
temporale costituito dai tre anni consecutivi immediatamente antecedenti la pubblicazione del 
Bando di gara sulla G.U.R.I. (24.07.2014/24.07.2017). 
 
1. Per servizi analoghi sono considerati la gestione di Centri per le Famiglie, Servizi di Educativa 
Domiciliare? 
 
2. L’importo indicato per il fatturato necessario è di tutto il triennio o per ogni anno del triennio 
indicato (24.07.2014/24.07.2017)? 
 

Risposta 
 
1) Per la concreta definizione dei servizi analoghi occorre utilizzare il CPV (Vocabolario comune per gli 
appalti pubblici). 
Il CPV indicato negli atti di gara è il n. 85311300-5 ”Servizi di assistenza sociale per bambini e giovani”. 
Il concorrente dovrà quindi evidenziare nella propria offerta tutte le informazioni che consentano di stabilire 
se i servizi effettuati possano essere ricompresi nel CPV stesso. 
 
2) L'importo di € 135.408,00 indicato al punto C1 del disciplinare di gara 6.2.1 del C.S.A. si riferisce a tutto 
il triennio indicato (24.07.2014/24.07.2017) e non ad ogni anno. 
 
Mestre, 29.08.2017 
 

IL Dirigente S.U.A. 
dr. Angelo Brugnerotto 

(documento firmato digitalmente) 


